

KRISLAI
Rusija ir Činija
Mokinkimės nuo Priešų.
Kodel Jie Taip Tyli?
Mūsų Draugai Francijoje.
Arthur Brisbane.
Prieš Imperializmą.
Rašo A. B.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien Apart Nedėdientių.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 152

TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Panedėlis, 29 Birželio (June), 1925

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XV, Dienraščio VII

"Tera viena šalis pasaulį, kuri rokojasi su Činija, kaip lygi su lygia. Tai yra Socialistinių Sovietinių Respublikų Sąjunga. Mes turime darbuotis bendrai su SSRS, dėl palio-savimo Činijos."
Sitaip pareiškė pasauliui činų liaudies revoliucinė partija ("Kuo Min Tang"), kuri, bendrai su činų komunistų partija, dabar vadovauja Činijos kovai su užsienio imperialistais. Šioj krizis valandoje skaitlingosios činų tautos vienintėlis draugė, tai Sovietų Rusija.

Belgijos karalius Albertas atidarė Tarptautinio Prekybos Buto konvenciją Brusselyje. Susirinko 780 buržuazijos atstovų. Jungtinių Valstijų buržuazija turi pasiuntus 250 delegatų. Ten susirinko tikrieji pasaulio valdonai. Jie svarstys, kaip sustiprinti kapitalistinė sistemą ir pasunkinti našta alginės vergijos darbininkams.
Matote, kaip puikiai organizuota kapitalistų klasė tarptautiniai. Argi darbininkai neturėtų šiame atsilikime pasimokinti iš savo priešų?

"Laisvė" buvo paskelbta, kad Chicagoj tapo suimtas ir pasodintas už grotų vienas labai žymus tautininkų srovės vadas. Paskui tapo paleistas, užstaudis \$5,000 kaucijos. Kaltinamas šmugelyje. Bet ar jūs patėmijote, kaip gražiai tyli tautininkų spauda apie nelaimę savo vado?

Vienų užsimojimų Francijos socialistinė-buržuazinė valdžia suareštavo 200 komunistų ir sukimo už grotų. Už ką? Ogi už tai, kad Francijos komunistai uoliai kovoja prieš Francijos karą Afrikoje. Tuo tarpu socialistai palaiko tuos imperialistinės valdžios žygius. Dabar darbininkai nesunkiai gali pamatyti skirtumą tarp socialistų ir komunistų.

Bene iš visų buržuazinių redaktorių Amerikoje lankėsių liežuvį turi Arthur Brisbane. Jisai dirba prie Hearsto sindikato laikraščiu, kuriu galima užtikti kiekvienam diensiam miestui. Dabar pranešama, kad šitas redaktorius turi \$9,000,000 vertės turto. Tad ar galima stebėtis, jeigu toksai Brisbane ir kiti kapitalistinių laikraščių redaktoriai taip garsiai loja už palaikymą šios išnaudavimo sistemos?

Jungtinės Valstijos grumojia Meksikai. Pietinės Amerikos šalis protestuoja prieš Jung. Valst. imperialistų pastangas pavergti jas. Šios šalies laivynas padeda Anglijai ir Japonijai nūmalinti sukilusias Činijos liaudį. Filipinai reikalauja savo kraštui nepriklausomybės, bet Jungt. Valstijų armija laiko juos po savo letena. Vadinasi, Amerikos imperializmas stengiasi apžioti visą svetį.

Amerikos Darbininkų Partija nori išjudinti Amerikos darbininkus prieš šitą imperializmo pavojų. Savaitė tarp birželio 27 ir liepos 4 d. paskirta prieš imperialistinė agitacija. Visuose miestuose bus rengiami susirinkimai ir aiškinti darbininkams, ką reiskia šios šalies imperializmas ir kodel jis pavojingas. Lankykites skaitlingai į tuos susirinkimus, liepvai darbininkai.

Perkūno Nudėtos Aukos
Kaunas.—Gegužės mėn. 27 d. vakare Mariampolės apielinkose griaustinis užmušė piliečius Urmanavičių 68 metų ir Stasiulevičių 67 metų amžiaus. Abu Bartų kaimo, Krosnos valsčiaus gyventojai. Nelaimė istiko betaisant kelius.
Be to, tą pat dieną Iglisčių kaime, Jovaravo valsč., griaustinis trenkė į Paldaičio ūkį. Užmušta tarnaitė Raudonikiūtė ir sudeginamas namas.

Bijosi, Kad Neužkrėstų Žmonių Bolševizmu

Punta Arenas, Čilė.—Garlaivis Vorovskis, plaukiojantis po raudonąja Sovietų Rusijos vėliava, pribuvo čionai keletas dienų atgal iš Montevideo, bet jis nebuvo pileistas susisiekti nė su vienu asmeniu iš šio miesto. Tiesa, jam suteikta galia paimti anglies, bet nevalia įgulos nariams išėiti į sauszemį ir nevalia taipgi įsileisti nieko iš sauszemio. Valdžia bijosi, kad bolševikai neužkrėstų Čilės piliečių "raudonumu."

Vel Suimta 30 Komunistų Kruvinoj Bulgarijoj

Sofija.—Pastaraisiais užpuolimais ir kratomis, darytomis ant komunistų, suimta 30 asmenų, kaltinamų bolševizme. Tai vis jaunieji komunistai veikėjai. Jų tarpe keletas buvo ir mergaičių. Teismas nusmerkė šiuos jaunuolius nuo vienu iki 15 metų katorgos tik todėl, kad jie priklausė Komunistų Partijai.

Trys Militariniai Kaliniai Pabėgo iš Darbo

NEW YORK.—Trys militariniai kaliniai, kurie buvo nuteisti į kalėjimą dėl pabėgimo iš armijos, sumušė savo saugotoją ir antru sykiu pabėgo iš kalėjimo. Tai atsitiko pereinatos subatos rytą ant Governors salos. Jie dirbo militarinėj prielaukoj — anglį šaveliavo. Pamatę, kad aplinkui nieko nesimato daugiau kai vienas sargybinis, jie smogė jam "lopeta" galvon ir patvs įsėdė laivelin, nuplaukė Brooklynan.
Pabėgėliu vardai yra: Michael J. Sullivan, James McNorton ir Charles A. Moody.

Sun Jat Seno Namas Patampa Brangia Liekana Chinams

HONGKONG.—Patarkymu Kuomintangto partijos, velionio Sun Jat Seno namas, kuriame jis praleido savo jaunus dienas, bus apsaugotas ir užlaikomas kaip brangi liekana Chinijai.

Numirė 161 Metų Senumo Laikraštis Kanadoje

Quebec, Kanada.—Seniausias šios šalies laikraštis, "The Quebec Daily Chronicle and Weekly Gazette," pradėjusis eiti 1764 metais, praneša, kad su birželio 30 diena jis šustoja ejęs.

Bachmetjevo Pati Numirė. PARYZIUS.—Kerensko ambasadoriaus į Jungtines Valstijas, Bachmetjevo, moteris, kuri pastaruoju laiku gyvena savo name čionai, numirė pereiną penktadienį.



Del pinigų krepsio nepripažįsta savo protėvio.

Sovietų Valdžia Surado \$3,000,000 Turto, Paslepto Princo Jossupovo Paliktuose Namuose

MASKVA.—Sovietų valdžia surado pasleptą turta kontr-revoliucionieriaus — princo Felikso Jossupovo — nario vienos iš turtingiausių karališkų šeimųny caristinėj Rusijoj. Iš viso, sakoma, būta paslepta net trijų milijonų dolerių vertės turto.

Sudėta į Geležinę Kasą. Tasai milžiniškas turtas atrastas geležinėj spintoj, padėtoj už vienos akmeninės sienos Jossupovo namuose. Radinys susideda daugiausiai iš auksinių, sidabrinų, platininių daiktų neįspasakyto gražumo; daugis jų apkalėta brangiausiais dainantais perlais ir kitokiais brangiausiais akmenimis. Tie visi brangumynai buvo paslepta prieš kontr-revoliucionierių pabėgimą iš Rusijos.

Džianiorui Atlygins. Išbėgus Jossupovams iš Rusijos, jų namas buvo laikomas kaip istorinis muzejus. Jį pridaboję džianiorius, kuris dabar pagelbėjo surasti šiuos pasakiuskus turtus. Už tai Sovietų valdžia dovanoją pridabotojui \$1,250.

ŽINIOS IS LIETUVOS

Pleskai Užpuolė Traukinį

Vilnius.—Tarp Švisločo ir Narevkos stočių įvyko pasikėsinimas prieš eįsį iš Varšavos keleivių traukinį. Traukiniui einant visu greittumu iš abiejų pusių pasigirdo tankūs šūviai. Vagonų langai išbryėjo, o sienos kiaurai peršaudytos. Tuo metu į gelžkelio liniją išbėgo kažkoks asmuo ir raudona vėliava bandė sustabdyti traukinį. Tuoj iš abiejų pusių pasirodė ginkluotų vyrų, bet, nežiūrint smarkaus apšaudymo, mašinistas traukinio nesustabdė.
Tolimesnėmis informacijomis del pasikėsinimo prieš traukinį prie Narevkos paaiškėjo, kad puolikai buvo užėję gelžkelio linijoj policijos sargybą. Kuomet policija pradėjusi šaudyti į juos iš už gelžkelio pylimo, puolikai ją išvaikė ir norėję išjungti bėgius, bet tuo tarpu atėjęs traukinys ir sukliudęs įvykdyti pasikėsinimą. Traukinio nesulaikyta, bet bešaudant sužeista viena moteris.
Pasirodė, kad pasikėsinime dalyvavo 80 gerai apsiginklavusių partizanų. Pastaruoju laiku tose apielinkose operavo atamano Čorto būriai. Kadangi tose vietose daug miškų ir pelkių, tai pasikėsinotojai išbėgiojo nesuimti.

Nužudė Pacią ir Save NEW BRUNSWICK, N. J.—Danielius Toreky, sugrįžusis iš apskričio kalėjimo, kuriame jis praleido 60 dienų del mušimo savo pačios, nušovė savo pacią, o paskui pats save.

Ozark'o Maimeriai Kovoja prieš Kirtimą Algų

RUSSELLVILLE, Ark.—Ozark kalnuose dirbantieji maimeriai planuoja kitą didelę demonstraciją, kurioje bus protestuojama prieš kapitalistų pasiryžimą kapoti jiems algas.

Lavonas Atrastas Paryžiaus Dakto "Klazele"

PARYZIUS.—Tulo banko pasiuntinio lavonas atrastas dakto Bougart namų "klazete". Jis buvo žuvis jau apie trys mėnesiai tam atgal. Bankas buvo išsiuntęs žuvusįjį iškolektuoti pinigų.

Jaunimo Yra, bet Klebonas ant Jo Yra Pilnu Bosu

VILKIJIA.—Yra čia vidurinė keturklasė mokykla ir dvidečiai mokytojų kursai; tad jaunuomenės čia netrūksta. Visa bėda tame, kad tarpe jaunimo nėra bendro susipatimo, jokio gyvumo, nes kiekvienas įbauginas kapeliono bijo tarti laisvesnį žodį. Nestebėtina, kad klebonas su kapelionu išdrįso net prie to prieiti, kad nesant kai kuriems mokiniams namie, vaikšto po jų butus, jieškodami laisvos minties knygu ir laikraščiu, išvarto visas lentynas, ir jeigu pas kurį mokinį užuodžia, tai bėda. Už "Kultūrą", laikr. "Aušrinę" ir kita išrekaujami per pamokas klasėje, ir kiekvienas jų žingsnis yra sekiojamas.
Kai kuriuos kursistus klebonas baugina, kad neprileistas prie kvotimų, jeigu jie neatsisakys nuo savo pasaulėžiuros; ir priduria, kad tokie išėję gyveniman švietis liaudį, bus persekiojami, kaip kenksmingas elementas, ir bus priversti pasivinkti kita profesija.
Nors vyresnio amžiaus jaunimas ir yra susipratęs, bet slepiasi. Jaunimui reikia sulaukti.

KLERIKALAI SURENGĖ NAUJAS SKERDYNES KAUNE; DAUGELIS SUMUŠTA IR SUAREŠTUOTA

Darbininkai Rinkosi Protestuoti prieš Naują Rinkimų Įstatymą, bet Valdžia Juos Pavaisino Buože ir Bizūnu

Laikraščiuose jau buvo rašyta, kad Lietuvos klerikalai rengiasi prie naujų rinkimų. Tuo tikslu jie seiman padavė naują sumanymą, kuris rinkimus dar labiau suvaržo ir jau šį sykį paliečia ponus socialdemokratų. Todėl socialdemokratų atstovai pradėjo priešintis tam sumanymui.

Klerikalai, pamatę, kad socialdemokratai jau pučiasi prieš juos, tuojau pašaukė policiją ir kareivius, kurie ir pradėjo daužyti atstovus. Kilo dideliausia betvarkė. Tuo tarpu gatvėse pradėjo rinktis darbininkai ir reikštė protestą. Bet ir čia pribuvo kariuomenė ir prasidėjo naujo skerdynės. Paleista darban ne tik šautuvai, bet šarvuoti automobiliai,

mašininės kanuolės ir kiti katalikiški įnagai numalšinimui nenoramų. Visas miestas paverstas į karinį logerį.

Daug Suareštuota
Šimtai darbininkų suareštuota; daugybė sužeistų, daugelis seimo atstovų sumušta, kurių tarpe randasi ir socialdemokratų atstovė Purėnienė.

Visa tai praneša rusų laikraštis "Novoje Russkoje Slovo."

Pasirodo, kad ponai socialdemokratai, visą laiką remdami Lietuvos klerikal valdžią, išsiugino krockodilų kuris juos pačius pradeda ryti. Dabar ir socialdemokratai paragus klerikalinio pyrago ir sužinos, kiek kaštuoja svaras vėjo.

MacMillan'as Jau Apleido Kanados Pakraštį

SYDNEY, N. S.—Laivas Bowdoin, gabenantis Amerikos šiaurį tyrinėtoją Donald B. MacMillaną ir jo ekspediciją, išplaukė į šiaurius. Laivas yra aprūpintas visokiais reikalingiausiais daiktais. Prie to, turi įsitašęs radio aparatus, tad galės kasdien susisiekti su pasauliu per juos.

Kunigas Draugelis Atvyksta Amerikon Pasirinkti Dolerių

MARIAMPOLĖ.—Didžiausias Mariampolės klerikalas kun. Vladas Draugelis gegužės 28 dieną išvyko į Ameriką — doleriant. Jis čia buvo stipriausias visokių krikščioniškai demokratinų organizacijų šulas ir blaivybės traktierių su svaigalais steigėjas. Žmonės kalba, kad būk ta "blaivybė" su traktieriais bankrutuoja. Prieš važnuojant pasisuvęs civilius rūbus ir nusipirkęs cilindrį, pasirėdęs kaip koks Pabaltijos baronas. Savo visą galybę ir pirmininkystę palikęs tūlam rusui Makaruskui.

Vokiečių Kapitalistai Ieško Paskolos Užrubėžyje

LONDONAS.—Anglijos laikraščiai skelbia, kad greitai ateityj į šią šalį atvyks Vokietijos didžiųjų industrijų pasiuntiniai, kurie norės gauti paskolos Anglijoj. Esą, Vokietijos industrija be svetimos paskolos negalės atsikelti ant normalio augstumo.

Montanos Valstijoj Buvo Žemės Drebėjimas

BILLINGS, Mont.—Perčitą subatą vakare aplankė šią sritį žemės drebėjimas, kuris pasikartojė du sykiu. Žmonės buvo labai supurtyti baimės, tūkstančiai jų bėgiojo iš namų į gatves, bijodami, kad nereikėtų padėti gyvybių griuvėsiuose.

Nuostolių pridaryta, bet kol kas jie neapskaičiuoti. Žmonių gyvenamųjų žuvimo iki šiol negirdėt.

Šnipai Dalyvavo Darbiečių Grupės Pokilyj

LONDONAS.—Du Scotland Yard šnipai, apsilikę veiterių rūbais, dalyvavo grupės Darbo Partijos lyderių pokilyj, kuris įvyko Soho restorane. Abu "patarnautojai" atydziai klausė dalyvių kalbų ir jas kopijavo į savo rekordus.

Parlamento posėdžiuose darbietė Ellena Winkinson iūtė smarkiai kritikavo valdžią del to, kad pastaroji siuntė į tą pokilį šnipus. Tas bankietas nebuvo jokia slapta sueiga, sako ji. Pagaliau jame dalyvavo netgi buvusieji ministariai McDonaldo valdžioje.

Pabėgėlis Užmušė Asmenį Bevažnuojant Traukinį

GREENVILLE, N. C.—O. R. Magensen, kuris sėsi ečas pabėgėliu iš armijos, pradėjo šaudyti South Railway traukinį, užmušė vieną žmogų, o kiti žeisdamas.

Kaina Suvienijotose Valstijose ir Kanadoje: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00. Brooklyne per paštą siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

APŽVALGA

LIAUDININKŲ PERSAMA LIETUVAI ORIENTACIJA

"Lietuvos Žiniuose," birželio 7 d., skaitome ilgą straipsnį, kur link dabar Lietuva turėtų orientuotis. Pirmučiausia, girdi, didžiausia bėda tame, kad Lietuvą valdo klerikalai, todėl

Laikas atsiveikinti su kunigų persama Lietuvai teokrata ir pastatyti dviasiklį į savo vietą. Vairavimas į Romą jau privedė lietuvį tautą prie didžiausios nelaimės. Popiežiaus laimėjimai lenkai jau pradėjo arščiau kovą su lituvalybe per bažnyčią. O kas gali užtikrinti, kad laikydamas save Lenkijos piliečių, popiežius nepaaužtų duoti naujų savo melnės endekų tėvynei įrodymų?

Vadinasi, liaudininkai trokšta pavaduoti krikščioniškus demokratus prie valdžios eđdžių. Bet klausimas, kokią vietą Lietuva turi užimti tarptautinėje politikoj, tuomet dar neišsiriša.

"L. Z." sako, kad orientacija linkiu tautininkų priedoro neprivėdė. Francija norinti Lietuvą paaukoti Lenkijos slyktoms ir tiek. Bet mes norėtume sužinoti, ar senai tai liaudininkai pamatė? Kaip senai jie nustojo čiučbėti, jog tik imperialistinė Anglija, Tautų Lygos vyriausiasis dalyvis, galėsiantis Lietuvai išgelbėti? Ištikrųjį, jie dar dabar tebesilažo aplinkui Anglijos purvinas kojas.

LINK RUSIJOS IR VOKIETIJOS

Taip pat mes atsimename, kad liaudininkai ir jų broliai amerikiečiai tautininkai buvo pradėję atvirai giedoti apie dėjimasi prie Rusijos ir Vokietijos. "L. Z." tuo klausimu dabar šitaip traūkia:

Mūsų spaudoje jau ne sykį buvo siūloma vokiškai-rusiška orientacija, kaip kelias atsispirti prieš neolautinius santarvės pasikėsimus daryti

mums skriaudas. Kaip į tos orientacijos pagrindą nurodėnėta į tai, kad ir Vokietija ir Rusija esančios priešingos Lenkijos stiprinimui Lietuvos saskaiton.

Rusija net tam tikrais diplomatiniiais žygiais tą savo nusistatymą yra prođiusi. Tačiau sveikas lietuvų tautos protas numanė, kad Rusija rėmė Lietuvos reikalus tik pripuolamas, tik dėl to, kad iškeldamą aikštėn santarvės daromas Lietuvai skriaudas, soviety virsimybe turėjo provokatyvą vakarų imperialistams, o visai ne dėl noro ir ne tiesioginiu tikslu paremti Lietuvos Respubliką. Todėl nedaug atsirado Lietuvoje vokičių-rusių orientacijos šalininkų. Ta orientacija, kaip paremta laikinu interesu su pratimu, galėjo turėti tik laikinos, sporadiškos reikšmės.

Bendrai gi imant, buvo aišku, kad jeigu Lietuva negali būti patenkinta santarvės politika, tai ir atsidėti Vokietija bei Rusija buvo panašu į molinio puodo ir spizinio katilo bendravimą.

Vadinasi, ir ten bloga ir čia negerai. Paskutiniams atsitikime, Lietuva telieka "molinis puodas".

Tai kame gi išeitis?

TEMPIA Į VARSAVĄ

"L. Z." tiesiai eina prie išvados, jog reikia apsidairyti aplinkui ir įjieskoti vėnybės su sau lygiomis šaltinėmis. Tas reiškia, kad Lietuva turi visas galimas būdais stengtis sudaryti Pabaltijos valstybių sąjungą, kurion įeitu Lietuva, Latvija ir Estonia. O paskui ta sąjunga sutvertų sąjungą su Lenkija! Ot ir pabaiga tautiškos orientacijos: Lenkija!

Skirtumas tarp klerikalų ir liaudininkų politikos yra tik tame, kad pirmieji tiesiai eina Varsavon, o liaudininkai siulo kelias cieti aplinkui. Bet abidvi orientacijos pasibaigia su Varsava. Tą mes esame daugelį sykų pabrėžę ir dabar patys liaudininkai prie to atvirai prisipažįsta.

DARBININKŲ SVEIKATA

DR. J. J. KASKIAVICIUS

KUDIKIŲ PENEJIMAS
(Tęsa)

Labai svarbu, kaip motinai, taip ir naujagimiui kudiškiui duoti motinos krūtis, už valandos kitos po gimimo, nors tikro pieno dar ir neesti iki trečių dienai. Bet tas tirštus riebus krekenas, ką krūtysė esti tuomet, po gimdymo, yra puikus gamtos skiriamas naujagimiui vaistas, jo viduriukams pravalyti.

Taip iš pat pradžios pratnamas, kūdikis ir žysti išmoksta tinkamai. Jei vaikas neima krūties, tai tegul be nieko paguli keletą valandų, koliai jis pasijus alkanesnis. Tada jau noriau imsis darbo. Bet nereikia užtat jokių ramunėlių ar kitokių paralių kudiškiui burnon grūsti, jokių čulpiukų (čulputų). Tatai niekad geranėina. Daugiau tik paskui bėdgos esti. Vėly tegul vaikas pirmasias dvi-tris dienas bus alkanesnis, bet apart krūties, nieko jam duoti nereikia, išskyrus, žinoma, vandens. Vandens reikia dažnai jam duoti. Vanduo ir tas motinos tirštasis pienas-krekenas pravalo iš kūdikio vidurių juosvas gleivėtas nuosėdas, kurių jis su savim atsineša gimdamas "iš ano svieto".

Motinai taipgi gerai yra, kai kūdikis žinda iš pat pirmos dienos. Žindymas padeda gimdai (yščiuui) regulingiau trauktis, mažėti. Tatai sumažina ir kraujų tekėjimą iš vidaus.

Daugelis motinų, ypač jaunučių, su pirmuoju kūdikiu nedaug tenusimano ir abelnai apė žindymo technika, kaip krūtis laikyti, kaip kūdikis laikyti, kaip dažnai žindyti ir t. p.

Krūtis reikia taip pirštais suėmus laikyti, kad kūdikiui kvėpuot nekliudytu, kad jam nosytės krūtīm neužvožus. Labai patartina kūdikis įpratinti, kad jis gilokai burnan karputę įtraukęs laikytų, ne tik karputę, bet ir tą rausvųjį, tamsesnį ratelį — krūties dalį aplinkui karputę, — tai pienas geriau bėgs, greičiau kūdikis prisivalgyt gales. Tuo būdu ir karputė nebus taip skaudū, ne taip lengvai susižeis.

Prieš žindant, gerai yra iš krūties nuspaudyti, nulai-

dyt truputis pieno lauk, tai vaikui lengviau bus žysti. Žindyti reikia abi krūtis kiekvieniu žindymu, — tai pienas regulingiau susidarins, nebus tokio didelio krūtysė sukėpimo. Tegul kūdikis pradeda žysti vieną krūtį, o keletą minučių jam pasidarbavus, prie kitos krūties jis pridėti reikia. Taip kad jis iš abiejų krūtų gautų sau, kiek tam kartui reikėjo, maisto. Jei krūtys nėra visai ištuštintos, galima ir po žindymu iš abiejų da kiek lauk nulaidyti.

Labai daug reiškia motinos ir vaiko sveikatai žindymas paskirtu laiku, žindymo regulingumas. Abelnai imant, geriausia kūdikis žindyti kas 3 valandos per visą dieną, nuo pat ryto iki motinai migti metas užėina. Kai visai jaunas kūdikis, pirmasias kelias savaites, galima žindyti kad kiek ir dažnėliau: kas pustrėčios valandos ar gal net kas dvi valandų, bet jokiū būdu dažnėliau. Jei vaikas žindyti be jokios tvarkos, kada tik jis užsimano arba kada tik motinai tinka, tai anksčiau vėliau kūdikiui viduriukai ims gėsti, nemalim bus.

(Toliaus bus.)

PASTABOS

Kalbėdamas apie Chinijos sukilimą prieš užsienio imperialistus, Bostono "Darbininkas" sako: "Prie šito judėjimo sustiprinimo prisidėjo Maskvos diktatoriai." Tas reiškia, kad Sovietų Rusija pagalbi šovietiam jų karžiagišką kovoj su pasauliu imperializmu. Ir tiktai tokia gazietā, kaip "D." tegali už tai smerkti Rusiją.

Beje, kalbant apie Chiniją, man į galvą atėjo klausimas, kodėl visokie krikščioniški misionieriai taip išsigando laudies sukilimo? Laikraščiai praneša, kad jie didžiausiais buriais kaipo kokie juodvarniai skrenda iš Chinijos. Ir su savo "visagalinčių" dievu tie tamsybės apaštalai negali atsilaukyti prieš sukilusią laudį.

Pasirodo, kad klerikalai greitesni už tautininkus. Pirmieji jau senai veda slaptas derybas su Lenkija, o pastarieji per savo "Vieonybę" dar tik neseniai pradėję viešai reikalauti, kad būtų geruoju kalbamasi su lenkais dvarponiais.

Lietuvos socialdemokratai lupomis savo vado profesoriaus Cepinsko labai žemai padėkavojo milijonieriams broliams Vailokaičiams už paskuojimą 10 hektarų žemės sklypo dėl Lietuvos universiteto. Jie pasakė: "Duok dieve, kad ir daugiau tokių gerasirdžių mes turėtume." O kad savo milijonus Vailokaičiai susikrovė iš Lietuvos valstiečių ir darbininkų kraujo ir prakaito, tai socialdemokratams neapeina.

Man atrodo, butų labai naudinga, jeigu iš Lietuvos atvyktų į Ameriką bent vienas susipratęs darbininkas ir gyvu žodžiu Amerikos lietuviams papasakotų Lietuvos liudies padėtį. Jisai galėtų apvažiuoti lietuvių kolonijas su prakalbotomis ir parinkti aukų Lietuvos darbininkų judėjimui.

Saliotis.

IŠ LIETUVOS

KAUNO DARBININKAI, DARBININKĖS!

Kauno miesto valdyba apkrovė darbininkus neįmoneišiais mokesčiais. Daugeliu tenka mokėti ne tik dvigubai, trigubai palyginus su 1924 metais, bet net 5, 10 ir net 15 ir 18 kartų daugiau. O čia dar namų savininkai lupa didelę nuomą už butus, krautuvėse auga maisto ir įvairių tavorų kainos, vyriaušybė ardo mūsų organizacijas ir kliudo mums kovot už savo reikalus.

O kur deda miesto valdyba išlupus iš mūsų litus? Gal tie pinigai eina Šanę ar Viliampolės švaros reikalams? Gal miesto valdyba susirūpinus biednuomenės gerove?

Nieko papasaus!

Miesto valdyba, kurioj tupi buržuazijos ir trečiosios buržuazijos partijos, socialdemokratijos atstovai, visai nesirūpina biednuomenės reikalais. Jai rūpi vien turtingųjų, vien ponų gerovė. Už mūsų pinigus miesto valdyba suteikia visokių patogumų storkaliam, didžpilviams ir visokiems mūsų kraujo siurbėjams.

Dragai Darbininkai ir Darbininkės!

Visi Darbo Žmonės!

Skelbkime kovą buržuazinei miesto Tarybai! Reikalaukime visiško pailiosavimo nuo mokesčių darbininkų ir visos biednuomenės. Saukime protesto mitingus, priiminkime protesto rezoliucijas, remkime mūsų kovą demonstracijomis. Netikėkime buržuazinei valdžiai. Ji neužsisost mus. Netikėkime Darbo Federacijai, jai rūpi ne darbininkų kova, bet darbininkų kovos slopinimas. Netikėkime Lietuvos Socialdemokratų Partijai, kuri kaip ir Darbo Federacija, eina į pagalbą buržuazijai. Ir Darbo Federacijos ir Socialdemokratų vadai moka vien raudonus žodelius kalbėti, kad jais užmigdyti mūsų samorę.

Šalin Kauno Miesto Taryba!

Šalin buržuazija ir jos pagalbininkai Darbo Federacija ir L.S.D.P.!

Šalin mokesčiai imami nuo darbininkų!

Tegyvuoją darbininkų klasės kova!

Tegyvuoją darbininkų, kareivių ir valstiečių valdžiai!

Tegyvuoją Lietuvos darbininkų vadai, Lietuvos Komunistų Partija!

Lietuvos Komunist. Partijos CENTRO KOMITETAS, Kaunas, 1925 m. Geg. mėn.

PASIRODĖ, KUOM JIE YRA.

"Naujienos", birž. 24 d., negali atsidžiaugti, kad policija neleido D. Jukeliui kalbėti Chicagos darbininkams, suvažiavusiems į Beverly Hills, Na, ir yra kuomi pasidžiaugti!

Tokio bjauraus išsigimimo laipsnio pasiekė socialistai, kad kiekvieną buržuazinės valstybės žingsnį prieš darbininkus su džiaugsmu ir nesvietišku pasitenkinimu sveikina.

JKOKAI NE JKOKAI



Amerikoniški Spindulė
 Reikalinga gerai apmokėta kasrininkų. Atidžiai išnirbyčiuus Serantonos.

Apznaminam, kad "Viebes" agentas Serantonos staršas vyčių vaiko geru...

Jei socialistas tuo turėgia, tai nesakyk, kad jis nuo tavęs, bet nuo arvo...

Kad įvykdint blaivybės miasuln reikia išauktin...

Jei nebūtų blaivybės apg...

Jei "Keleivio" vid skir...

Juokų Charakteris
 Jūsų malonybė! Kadangi...

Paduska ir Skrybė
 Perkūjas.—Aš norėčiau...

Jis Palauks
 Barzdotkūdis.—Tamsta...

Worcester, Mass.
 Jau buvo rašyta, kad 4...

NEW HAVEN, CONN.
 Vietos lietuvių rengiam...

Darbai pas mus eina pro...

Darbininkų gyvenimas...

Darbininkai būtų daug...

Starsi...

CKSONVILLE, FLORIDA

visur "Laisvėje" matosi spondencijų, bet iš Floridos o nesamato. Tuo tarpu ir randsi lietuvių, ir čia eina sų kova, ir čia darbininkai išnaudojami, todėl, rodosi, turėtų būti laikraštys ir žinių. Kadangi aš apsistojau Jacksonville, tai iš šios apieškinės ir parašysiu. Šitas miestelis skaitosi vienas didžiausių Floridos valstijoje, randasi 18 mylių nuo Atlantiko, turi apie 95 tūkstančius gyventojų. Miestas labai puikus, apgyventas įvairių tautų. Visas miestas paskendęs žaliuojančiuose medžiuose žiemą ir vasarą. Mat, čia niekad nėra sniego ir šalčių. Vasarą dienomis labai šilta, bet niekad nebūna tokių atsitikimų, kad nuo šilumos žmonės sirgtų ir mirtų, kaip kad būna New Yorke ar Chicagoje, net ir gyvuliai nuo šilumos nekrinta. Dienomis kad ir karštesnis, bet kaip tik su lauku 7 val. vakaro, tuojau oras atvėsta ir naktimis pasidaro taip vėsu, kad reikia apsikloti. Tuo būdu žmonės geriau pasilisi. Darbininkai didžiumoje juodukai. Yra ir balti. Biznesriai — europiškai žydehiai, didžiumoje buvę Rusijos pavaldiniai, yra net ir iš Lietuvos. Dabar į Floridą žmonės labai važiuoja iš visų kampų ir todėl kainos ant visko kyla, ypatingai žemė labai brangi. Mat, atvyksta koks nors piniguočius, nuperka žemės plotus, išdalina juos į lotus, pakrikština ta vietą kokiu nors vardu, pasako, kad čia steigiamas naujas miestas ir paskui agentai pradeda pardavinėti tuos lotus, lupdami nesvietišką katiną. Žemę perka daugiausiai darbininkai. Jie mano, kad čia greitai iškilis kainos taip, kaip išliko apie Miami miestą. Ten dabar lotą negali nupirkti už jokius pinigus. Agentams gera pro-

ga mulkinti žmones nurodant Miami. Bet daugelis darbininkų nusiperka lotus, sukia visus savo pinigus, o paskui, kad reikia mokėti takas ir dažnai dar didelius nuosimčius už neįmokėtus lotus, tai palieka viską ir patys išvažiuoja kitur. Vietoje prabotti, netenka pakutinių savo centų. Randasi dvi karšpės ir šiaip keletas smulkių dirbtuvėlių. Darbininkams apmokama labai pigiai, pusiau pigiau, negu kad siurinėse valstijose. Sunkiausias darbus atlieka juodveidžiai. Jie dirba prie laivų liodavimo ir išliodavimo, nes čion prekiniai laivai atplaukia iš viso pasaulio. Jie dirba prie gatvių ir gelžkelių taisymo. Dirba ir dirbtuvėse, bet tik kienuose, kur reikia atlikti sunkų darbą. Čia randasi ir "geradario" Fordo dirbtuvė, kurioje dirba apie 500 darbininkų. Pastaruoju laiku teko susitikti vieną lietuvių, kuris yra dirbęs pas Fordą Detroite penkis metus ir dabar čia dirba. Jis sako, kad dar niekur nematė tokio baisaus darbininkų išnaudojimo, kaip čia. Mat, visur darbininkams moka į dieną po \$2.25 ir \$2.50, Fordas gi moka po \$5. Tai palei juo dirbtuvė vis pilna darbininkų, kurie laukia darbo. Todėl bosams labai gerai. Jie paima kelis darbininkus ir pastato prie darbo. Kuris smarkiai dirba, tą palieka, o kuris silpnesis, tą atleidžia ir paskui ima jo vieton kitą. Tuo būdu išrenka smarkiausias darbininkus. Senesnius darbininkus, kurie jau nėra taip smarkūs darbe, taipgi atleidžia ir juos pakeičia jaunais, smarkiais. Dirbtuvėse visus darbus sutvarkytas pagal sistemą, viskas traukiama lėnučiai bei diržais. Todėl nei vienas darbininkas negali atsilikti, turi skubinti ir spėti atlikti su kitais, nes joje nesėję, tuojau tave

darbu užverčia ir tu jį sulaukai, kitus sutrukdai. Jeigu reikia naujų dvių ar trijų darbininkų, tai palma apie dešimtį, visus tuos pastato dirbti ir iš tos dešimties išrenka du ar tris smarkiausias, o kitus atleidžia. Darbo valandos paskirtos 8 į dieną, bet reikia dirbti daugiau. Pradedant dirbti, pastato prie ašų tris smarkiausias darbininkus. Tai pradžia. Paskui eina per visą dirbtuvę, kol Fordukai "dūšią" įdeda ir jis pradeda bėgti iš dirbtuvės. Baigiant dienos darbą, bosai prikrauna daugybę ašių ir darbininkai turi jas užbaigti. O jeigu kuris tą vakarą negali užbaigti, tai ryte turi anksčiau ateiti ir užbaigti, nes ant rytojaus jau eina naujas darbas. Todėl darbininkai turi dirbti ir viršlaikį, negaudami jokio atlyginimo. Žinoma, jeigu darbininkai būtų organizuoti, priklaustų prie unijos, tuomet galėtų ir pasipriešinti tokiam baisiam išnaudojimui, bet dabar juos išnaudoja taip, kaip darbdaviai patinka. Pereitais metais 3 d. birželio buvo rinkimai. Rinko gubernatorių. Išrinko Martin, nes jis kovojo prieš įvedimą į viešias mokyklas biblijos mokymus. Bet šiemet, kada legislatūra išleido įstatymą, kad viešiosiose mokyklose būtų išdėstoma biblija, tuo gubernatorių Martin po tuo įstatymu pasirašė, jį užtvirtino, nei puše lūpų nieko nesakė. Dabar daugelis jau supranta, kad tie ponai tik tok vadovai, kol daušina prie valdvičių, bet kaip greit darsigauna prie valdvičių, taip greit ir kovą užmiršta. Dvasiškija dar čia įsigalėjo, dar kvepia Ispanijos liekanomis.

Is্পūdžiai iš Chicagos

Nuvaziavęs Chicagon, turėjau progą atsilankyti ir "Vilnės" surengtame piknike. Čia patyriau, kad mensevikai ir tautuminkai bereikalingai auso savo kakarines rėkdamis, kad komunistai neturi pūnkoje jokios įtakos. "Vilnės" piknikas visiems parodė, kad komunistai turi įtakos, nes vienas didžiausių parkų, kokis randasi bei piknikų Chicagoje, buvo pilnas žmonių. Reikia atsiminti, kad šiame piknike nebuvo nei tautininkų, nei socialistų, nei katanų, bet tik komunistai ir jų simpatikai. Vadinas, visi tie šauksmai per spaudą, kad komunistai neturi įtakos, veėjais nuėina. Vaikščiudamas Chicagos centro gatvėmis, nepralenkiau ne užėjęs ir ant Madison ir Canal gatvių, kur didžiausias turga vietės darbininkų pardavimeji moky. Eidamas Madison gatve pastebėjau lange užrašą, kad reikalingi penki darbininkai ir anglų kasyklas. Užėjau pasiteirauti. Darbo biuro agentas pradėjo klausinėti, kur dirbau, ar moku anglų kasti ir tt. Pradėjau į viską drąsiai atsakinėti. Tuomet agentas pažvelgė į mane nuo galvos iki kojų ir pasakė, kad aš netinku tošiam darbiui. Man besikalbant, įėjo keturi vyruklai, kurie veik negalėjo anglų kalba susikalbėti. Agentas ir juos pažūrėjo ir tuojau darbininkus, būk ji daranti provokacijas ir tt. Ten net pamiršta, kad į višiomet susirašius, veidą tepa ir tt. Turiu paskirti, kad Valgyklos Darbininkas visa tai aprašė neteisingai. Virėja niekad nieko neskundė darbdaviui ir jokiy provokacijų nedarė savo brolienei. Kas link veido tepimo, tai kiek man žinoma, indų plovėja mane darbe irgi neatšileka, bet dar daugiau suvaratoja miltų už virėją. Valgyklos Darbininkas sako,

agitaacijos naudai. Žmonių buvo gana daug, daugiau, negu kituose buvusiuose piknikuose. Pirmiausia kalbėjo A. Mugeinis. Iš aiškino, ką reiškia SLA, ir ragino darbininkus prie jo priklausyti. Antras kalbėjo d. A. Makutėnas. Jis aiškino kas tai yra ADP. ir kokią naudą neša darbininkų judėjimui. Ragino darbininkus organizuotis, stoti į Darbininkų Partiją ir kovoti už geresnį gyvenimą. Trečias kalbėjo d. J. K. Čaplikas. Jis aiškino kokią rolę lošia darbininkų tarpe ALDDL ir ragino visus prisijungti prie šios organizacijos, skaityti jos išleistus ir leidžiamus raštus. Pasibaigus kalboms, gauta du nauji nariai į ALDDL kuopą. Pelnė rengėjams liks, rodošosi, apie \$5. Labai gerai, kad vietos draugai darbuojasi. Taip ir reikia. Juk negalima rankas sudėjus sėdėti ir nežinia ko laukti. Reikia darbuotis, nes kiti už mus nenuveiks, reikės patiems viską atlikti. ALDDL. 198 Kp. Koresp.

kad indų plovėja nors nesena iš Lietuvos, bet susipratus darbininkė. Ji susipratus tautiška, o virėja susipratus darbininkai ir visur darbininkų tarpe dalyvauja. Negražu taip vieną šmeižti, o kitą garbinti. Ten Dirbės.

Nuo Red.—Redakcija labai vengia asmeniškio pobūdzio korespondencijų, bet retkarčiais jos visgi įsiskverbia. Ateityje prisieis taip daryti, kad kur tik bus kalbama apie kokius nors asmeniškumus, turės korespondentai po tokiomis korespondencijomis pasirašyti savo tikras pavardes. Tuomet gal galima bus išvengti nesmagumų, kurių dabar turime. Užbaigiame ginčus tų dviejų brolienių.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignotas Stankus 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa. DAKTARAS (gydytojas) IR CHIRURGAS (daro operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA. Jeigu jūs norite padaryti lengvesnį ir geresnį pragyvenimą, tai mokiniškas automobilis amato gerą lietuvišką mokyklą, kur po vadovotų instruktorių galite per kelias savaites išmokti gerai važinėti ir pataisyti visokių sistemų automobilius, trokus, taipgi ir Fordus. GAVIMĄ LAISVIŲ GARANTUOJAME. Taipgi sulaukome kiekvienam mokiniui vietą, nes mes surišim su employment ofis ir turim laisvimą. Mūsų adresas: Automobile School 726 Lexington Ave. arti 59th St. New York, N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS. DEKSNIO GALINGA MOSTIS. Gėdos, Beuasmėdama, Ranku, Kojų, Nugaros skaudėjimas, Šaltis, Rankos, Kojos, triušimas, Dantų, Galvos skaudėjimas, ir taip viskioms skaudėjimams (tik su romais). Tolekanciniai imonių yra išgydyti o milijonai dar mokiniams robu toli. Deksnio Galinga Mostis yra tik verta aukso, kiek ji nail voris su lie žindose gydyti. Kaina 75 centai, \$1.50 ir \$3.00, ir 10 centų extra už porantimams. Klauskite pas aptiekorius kaip DEKSNIS NEW DISCOVERY OINTMENT. Deksnis Ointment Co. 240 MAIN ST. BOX 388 HARTFORD, CONN. U.S.A.

Neleiskite Pleiskanims Sugadinti Jūsų Gražumą. Atsargiai prižiūrėdami nagus, sveikia veido išdėra ar naujausias modas apyvaldai nes bus patėnyti, jeigu plaukai bus pūti plaukai. Nedelskite, kad tie išvyrų baltai pasveikint gadingi jūsų gražumą. Naudokite Ruffles. Ruffles kas vakaras per dešimt dienų ir pleiskanos toliau išnyks. Po to retkarčiais naudojant apnaugūte nuo jų Ruffles padės jūsų vaistininkas po 63c butelį arba 75c tvenimį iš laboratorijos. F. AD. RICHTER & CO. 630 South 5th St. Brooklyn, N. Y.

A. S. Grin.

SALDŲS MIESTO NUODAI

Dirbbas užsikrėję pypkė ir sukryžiuojo rankas ant krūtinės: įsiai perdaug gerai žinojo, kas tai yra miestas. Bet ir jam buvo įdomu pasiklausyti, kodėl Enochas taip baisiai neapkentė visko, išskiriančiant tyr-laukius. —Vaikeli,—pradėjo Enochas, beglostydamas barzdą. —Mirdamas mano tėvas pasisaukė mane ir pasakė: "Sūnau mano, prisiek, kad tavo koja niekuomet neišvengs į prakeiktą miestą, abelnai į jokį miestą! Miestas yra kur kas baisnesnis, negu pekla, atminti tai gerai. Taip pat atminti, kad mjestė gyvena bjaurūs žmonės, kurie padarys tave nelaimingum ant visuomet, kaip ir tave ir su manimi jie kadaise pasielgė." Jis mirė, ir aš su draugu Kanabelium užle-m jo lavoną ties Saulės skala. Mudu tuomet gyvenome ant krantų upės Antonilos. Degantis žingeidumas kankino mane. Tėvo žodžiai veikė manyje, tik ne iš tos pusės, kur reikia, bet iš pat vilvingiausias, žingeidumo perimtos. Ir ką aš tik neveikiau,—ar tai gaudžiau žuvis, ar tai taisyau kilpas, ar tai tykojau overaites,—visuomet mano akyse stovėjo puikus, kaip rojis, viliojantis į save miestas; vakarais aš yčia kamantinėdavau Kanabelių, kaip jie ten gyvena mieste, o įsiai, nieko blogo nepamatydamas, piešė man tokias paverčias, nuo kurių mano gyslose pradėdavo tekėti verdantis kraujas. Aš mačiau, kad ten yra visko su kaupu. Ir... už pusantro mėnesio aš jau plaukiau garlaiviu miesto link, nežinodamas, kas manęs laukia, aš buvau linksmas ir tarytum pasigėriau tarytum svajonių sukuryje. Su savim, kaip ir visuomet, turėjau šautuvą ir revolverius. Pagaliau, trečiojo savo kelionės dienų aš išlipau povakariais San-Riolijų. Iš pradžių aš visą laiką stovėjau viduryj gatvės, nes nežinojau, nei kur eiti, nei ką daryti. Aplinkui mirgėjo minios žmonių, važiuo įvairiais vežimais, ir visa tai buvo apjupta šešių augstų namais, kurių pirmam man neteko nfekuomet matyti... Aš gal būčiau ilgai ten stovėjęs ir žiūrėjęs nu-rimtai į praeivius ir krautuves, jeigu ne-... kas tai užgavę manęs dyselju ir pa-... aš atsokau į šalį ir nuėjau, pats ne... ydamas kur. Vos spėjau sustoti... ulu langu, kuriame buvo išstatyta ke-

dė su aukšnimis kojomis, kaip prie manęs priėjo mitrus vyriškis, pasirėdęs, kaip kokis grafas, ir, nusilenkdamas, pasakė: "Jūs, regis, pirmu kartu šiame mieste?" —Aš prisipažinau, kad taip.—"Aš labai myliu jaunus vaikus,—tešė nepažįstamas,—cinam, aš parodysiu jums puikų viešbutį." Mes susipažinome, ir įsiai pasiskolino iš manęs pusę mano pinigų, nes rytoj jis turėjo gauti visą milijoną... Laikydamas duotojo man prižado surasti man viešbutį, įsiai atvedė mane ties stebėtinai puikiai apįvestiui namu ir atsisveikino, primindamas, kad čia atneš rytoj man pinigus apie vidudienį. Aš sudaviau šautuvo kulbę į duris ir pareikalavau, kad mane išileistų. Ant mano bildesio tuoj pasigirdo skambučiai, skubūs žingsniai ir prieš mane stojo net keletas tarnų. "Ka jūs norite pasakyti gubernatoriui?" užklausė vienas iš jų. Aš jiem sakiau, kad jeigu gubernatorių yra užveizda viešbutio, tai lai įsiai man suteikia už gerą atlyginimą čionais nakvynę. Tuomet vienas iš jų garsiai nusikvatojo, užsmaukė mano kepurę man staciai ant akių ir užsiraikino duris; ir visi tuoj dingo, garsiai berėkdami: "Čionais gyvena gubernatorius!" Aš gi taip perpykau, kad jau buvau besirengiąs šauti į juos, bet jau buvo pervėlu, ir po teisybei reikėjo nudenti patį žulika-grafą. Labai nervuotas aš patraukiau gatve tolyn; tik su syk girdžiu muziką ir dainuojant. Ties manim buvo durys, papuštose veliavomis ir degančiomis lėmpomis; čia pat stovėjo būrys žmonių. Priėjęs artyn, užklausiau, kame dalykas? Jie visi ilgai ir atydziai žiūrėjo į mane; pagaliau, tulas, rimtos išžiūros vyriškis, meiliai nusišypsopjes, paašikino man, kad čionais yra teatras, ir kad jame už pinigus galima pamatyti stebėtinų ir malonių dalykų. Aš to nesupratau, bet, žingeidumo perimtas, nusipirkau tikietą ir, lydimas tulo senovo vyro, kurisai savo mandagumu labai mane sugėdino, įžengiau į didelę salę. Atsigrįžęs atgal, aš pastebėjau, kad paskui mane seka didelė minia žmonių, ir kad jie visi stebėdamie-si žiūri į mane; aš patraukiau pečiais ir nusprendžiau neatkreipti į juos jokios aty-dos. Aš atsisėdau netoli didelės sienos, išpiestos vandenpuoliais, ir visi, kurie tik at-ėjo, susėdo aplinkui manęs, ir rodė į mane pirštais. Susigėdinęs, aš vis viena žiūrė-jau staciai į priekį, beleikydamas del viso ko šautuvą tarp kelių.

Eidamas Canal gatve pamačiau didelį būrį susijusių šios gatvės pihečių. Priėjęs artiau išvydau salaveišių armijos narius giedant savo giesmes apie Kristų. Paskui pradėjo aiškinti, kaip ten, augstai, kur randasi Kristus, gerai gyventi ir tt. Tuo tarpu iš publikos pasigirdo balsas, kodėl jūs neimnate giedoti apie savo Kristų ant Michigan Ave., kur gyvena turtočiai, kurie perokliuje gyvena ir nuolatos puotauja, bet giedate čia, darbininkų apgyventose vietose ir iš jų renkate kruvinai uždirbtus centus. Toks užklausias salaveišiui tartum būtų per galvą trenkęs. Jis tuojau pradėjo pasakoti, kad jums, darbininkai, dievas danguje atsities. O ką mes surenkame, tai užlaikome valgyklas, namus ir maitiname neturčius, alkanus, tokius pat proletarius, kaip ir jūs. Čia vėl salaveišiui atsakyta, kad jų prieglaudoje nesiranda nei vieno pavargėlio, kurie dirbtuvose neteko rankų ar kojų, kurių visas jėgas kapitalistai išiscupė. Bet šelpia sveikus vyrus kūnu, tik nesveikus dvasia. Salaveišių armijos vadas, neturėdamas argumentų, tuojau pasivadino policista ir pastarasis pasigriebęs tą žmogų nusi-vedė, kaip kokį piktadarį. Moksleivis G. K.

SAN FRANCISCO, CAL. Gegužės 31 d. įvyko susirinkimai ADP. LS. 67 kuopos ir ALDDL. 198 kuopos. Nors šitos kuopos nariais neskaitlingos, bet veikime jos neatšilekia nuo kitų lietuvių apgyventų kolonijų, ypač pinigų klausime. Pereitame ADP. LS. kuopos susirinkime buvo pranešta, kad "Daily Workerio" apdraudos kortą parduota už 39 dolerius. Iš Centro atsiumtė 15 štampu del konvencijos išlaidų, tai susirinkime 9 nariai visas tas štam-pas išpirko. Baliaus komisija pranešė, kad nuo surengto bendrai su ALDDL. kuopa baliaus 9 d. gegužės pelno liko \$23.80. ALDDL. 198 kuopos finansų rastininkas pranešė, kad dar yra 5 nariai, kurie neužimokėjo už šiuos metus. Draugai ir draugės, nelaukite, bet užsimokėkite, nes jau laikas. Atsiminkite, kad paskui įkiste už organizacijos sienų ir negausite knygu, kurias leidžia mūsų organizacija. Birželio 14 d. įvyko piknikas, kurį surengė bendrai ADP. LS. ALDDL. ir SLA. kuopos. Pelnas buvo skiriamas: kuopos

PENN MEDICAL OFFICE 410 Smithfield Street, Pittsburgh, Pa. VISAIS ANTRAS FLORIDAS Valandos: nuo 9 ryto iki 12 dienų; nuo 1 iki 4 po pietų ir nuo 6 iki 8 v.

"DARBININKŲ BALSAS" Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvis Susivienijimas Hėla priėsi pirmą kiekvieno mėnesio. PRENUMERATOS KAINA METAMS 2 DOLERIAI. Tai yra labai interesingas ir pamokinančias žurnalas: Jame tel-pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abelno darbininkų judėjimo. Daug talpinama eilij ir apysakų. Kiekvienas, norintis amagių ir pamokinančių pasikalbėjimų privalo užsirašyti "Darbininkų Balsa". Ypatinai moterys privalo skaityti, nes daug moterų klausimų gvil-dinama juose. "DARBININKŲ BALSAS" 45 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

ATEITIES ŽIEDO JAUNUOLIAMS SKAITYMAI LIETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO ISLEISTAS VAIKAMS VADOVELIS TAI YRA PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 224 puslapių, drūtais popieriniais apdarais. Kaina tik 50 centų. Su užsakymais kreipkitės šiuo antrašu: "DARBININKŲ BALSAS" 46 Teneyck St., Brooklyn, N. Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS ATEIKITE PAS MUS Jeigu sergi ar nesijauti gerai, tai ateik pas mus. Mūsų gydymo būdai yra geriausi. Mes naudojame visus naujausius išradimus iš elektros srovės. Mes taipgi vartojame skirtingų tiesioginių vaistų lėidimą ir kraują, kas daug pagelbsti greitai pasitatinuti bakterijų. Vyrai ir Moterys Jeigu jūs kenčiate nuo bilo tokių chronikų, nervų, kraujos, odos ar kitokių ligų; arba jeigu jūs kenčiate nuo vidurių nedirbimo; inkstų ar pusės nesmagumų, tai ateikite pasitarti pas mus. Mes pagydime šimtus žmonių —pagydysiame ir jus. Gydymas be Skausmo Pilnas išgydymas yra svarbiausias dalykas. Mes išgydome jus gerai ir atsiargiai. Jeigu yra reikalingas, darome kraujo, slėpumo ir spaudimą ištyrimus. Taipgi vartojame X-ray. Mūsų gydymas būdai yra be skausmo, kurie pagelbstys daugelis, kuriems buvo patarta daryti operaciją. Jeigu mes negalime pagelbėti, tai taip ir pasakysime. Ateikite šlandim. PAVARČIAI ir IŠGYDINAVIMAS

"DARBININKŲ BALSAS" 45 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

A. DOBROVOLSKIS GRABORIUS - UNDERTAKER LIETUVIŲ DIREKTORIAI ISBALZAMUOJAME IR LAIDOJAME NUMIRUSIUS ANTI VISOKIŲ KAPINIŲ 456 LORIMER STREET Tarp Grand ir Maujer Gatvių BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES (Seniausias Įstaigas) Turėdami kokį nors užskaidymą to norėdami valgyti gerą, skania, puikiai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mūs. Deponu slonidams ir į kitus miestus. Gavilinkai! W. Masilevičius ir A. Shrupski 880 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Telephone Greenpoint 2876.

J. GARSVA GRABORIUS-UNDERTAKER LIETUVIŲ DIREKTORIUS Išbalzamuojam ir laidojam numirusius ar viki kapini.

